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Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

SĒDES PROTOKOLS 

Šēseles ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā 

 

2026. gada 4. februāris        prot. Nr. 4 

 

Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes (turpmāk – Padome) sēde sasaukta 2026. gada 

4. februārī plkst. 18.00 Tukuma Bibliotēkas ēkā, Šēseles ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. 

 

Sēdi plkst. 18.05 atklāj un vada Padomes priekšsēdētāja Arta Ezeriete 

 

Sēdi protokolē: Padomes sekretāre Kristīne Logina. 

 

Sēdē piedalās: 

Padomes locekļi: Pēteris Zālītis, Arta Ezeriete, Marika Šelkunova, Inga Hartika, Ģirts Šneiders, 

Armands Artihovičs, Andris Miezītis, Artis Šuspāns,  Kristīne Logina, Dace Kaminska, Aiva Lillija 

Meshia, Dace Ernšteine.  

Nepiedalās: Oksana Toropova, Andromeda Bērziņa, Mareks Neimanis. 

Sēdē piedalās citi: Tukuma pašvaldības administrācijas darbinieki Inga Helmane, Katrīna 

Lagzdiņa-Sprūdža, Maija Fogele, SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis Rolands Melderis, 

30 iedzīvotāji. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Tirgus attīstības koncepcijas prezentācija 

2. Padomes iekšējo lēmumu pieņemšana balsojot WhatsApp grupā 

3. Par grozījumiem Padomes nolikumā  

4. Padomes iesniegums pašvaldībai par vēsturisko centru 

5. Par "Kolektīvais iesniegums par ainavas plāna izstrādi Tukuma novadā" parakstīšanu 

6.  Citi jautājumi 

 

A.Ezeriete informē par darba kārtību, norādot, ka tiešsaiste ir pieejama Zoom un informācija par 

pieslēgšanos ir Padomes Facebook lapā (Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvā padome). Aicina 

apmeklēt arī citas padomes sēdes. A.Ezerietes ievada prezentācija par komunikācijas iespējām ar 

Padomi. 

1. Tirgus attīstības koncepcijas prezentācija 

 

Pašvaldības prezentācija par tirgus attīstības koncepciju. 

Prezentē  R. Melderis un Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža 

Tiek prezentēta tirgus laukuma pārbūve, neiekļaujot ēkas. Par esošo situāciju. Problēmām un 

risinājumi.  Skice ir projektēšanas stadijā.  

Tirgotājiem, apmeklētājiem un padomes pārstāvjiem tika dota iespēja sniegt priekšlikumus, lai 

tirgus kļūtu pieejamāks un ērtāks visiem. 

 

Klātesošo jautājumi par piekļūstamību paviljonam pēc laukuma pārbūves, par invalīdu stāvvietām 

tuvāk tirgus teritorijai.  
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Klātesošie tirgotāji uzsver, ka primāri jādomā par tirgotāju vēlmēm, nodrošinot ērtu transporta 

piekļuvi preču pievešanai, tirdzniecības vietu pielāgojumu un iespēju veikt tirdzniecību no 

transportlīdzekļiem. 

R. Melderis informē, ka veicot pārbūvi tiks saglabātas jau esošās iebrauktuves tirgus laukumā, tiks 

sakārtota ūdens novades sistēma, sakārtots laukuma segums un izvietotas tipveida tirdzniecības 

vietas. 

Klātesošie iedzīvotāji norāda, ka nepieciešama vienota koncepcija visam tirgus laukumam. 

R. Melderis informē, ka tirgus laukuma zeme un lielais tirdzniecības paviljons pieder pašvaldībai, 

bet pārējās tirdzniecības ēkas uz šīs zemes ir privātīpašumi. Ņemot vērā šādu situāciju, šobrīd nav 

iespējams plānot visa tirgus laukuma, ieskaitot privāto tirdzniecības ēku, pārbūvi.  

Sēdes laikā klātesošie vienojās ar projekta prezentētājiem, ka drīzumā tiks izstrādātas vismaz trīs 

tirgus nākotnes vizualizācijas, kuras nodos publiskai apspriešanai – arī iedzīvotāju viedoklis būs 

izšķirošs. Plānota arī balsošana un komentēšana sociālajos medijos. Sākotnējās idejas var sūtīt 

rolands.melderis@ktilde.lv līdz 2026. gada 20. februārim. 

 

Ierosinājumi – izvērtēt tirdzniecības vietu platības atbilstību nepieciešamībai, noteikt transporta 

kustības virzienu tirgus laukumā (saistībā ar preču piegādi), transporta, no kura tirgo preci, 

izvietojums pie paviljona vai lielāka vieta jau esošajā plānojumā, ērtāks tirdzniecības vietu 

izvietojums, lai neveidojas “kabatas”.  

 

2. Padomes iekšējo lēmumu pieņemšana balsojot WhatsApp grupā 

 

A. Ezeriete informē par nepieciešamību pieņemt lēmumu, par balsošanas kārtību jautājumos, kas 

skar Padomes iekšējo darbību. 

K. Logina informē, ka šāds balsojums nepieciešams, lai Padome, nepieciešamības gadījumā  varētu 

operatīvi rīkoties, ja jautājums ir steidzams, kā arī vienoties par Padomei aktuālu jautājumu tālāku 

virzību. Padomes WhatsApp grupā ir visi Padomes locekļi, un jau šobrīd šī saziņas vietne tiek 

izmantota Padomes darba organizēšanai. 

 

Klātesoši 12 Padomes locekļi atklāti balsojot, atbalstīja iekšējo lēmumu pieņemšanai izmantot 

Padomes WhatsApp grupu. 

 

3. Par grozījumiem Padomes nolikumā 

 

 A. Ezeriete informē, ka nepieciešams veikt grozījumu Tukuma novada domes 2025. gada 

31. jūlija lēmumā Nr. TND/1-1.1/25/551 “Par Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

nolikuma izdošanu” (turpmāk – Nolikums). Ierosinājums – papildināt Nolikuma 17. punktu ar 

teikumu “Padomes loceklis uzskatāms par klātesošu Padomes sēdē un ir tiesīgs piedalīties 

balsošanā, neatrodoties sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja piedalīties sēdē 

ar tiešsaistes videokonferences sarunu rīka palīdzību.”  

A. Ezeriete vienlaikus atgādina, ka – Nolikuma 22. punkts paredz, ka trīs neattaisnoti kavējumi pēc 

kārtas var būt pamats locekļa izslēgšanai no padomes. 

Ierosinājums – balsot par Nolikuma 17. punkta papildināšanu, dodot iespēju Padomes locekļiem, 

kuri pamatotu iemeslu dēļ nevar piedalīties klātienē, realizēt tiesības piedalīties balsošanā. Pozitīva 

balsojuma rezultātā jautājums par grozījumu Nolikumā, atbilstoši  Nolikuma 21. punktam Sēdē 

mailto:rolands.melderis@ktilde.lv
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izskatītie jautājumi un ierosinājumi tiek protokolēti. Protokolēšanu veic Padomes sekretārs. 

Protokolu paraksta sēdes vadītājs un sekretārs. Protokolu piecu darba dienu laikā pēc Padomes 

sēdes iesniedz pašvaldības administrācijai tālākai jautājumu un ierosinājumu virzīšanai vai pēc 

nepieciešamības, izskatīšanai Domes komiteju vai komisiju sēdēs, tiks virzīts izskatīšanai Domes 

komiteju sēdēs. 

 

Klātesoši 12 Padomes locekļi atklāti balsojot, atbalstīja grozījumu Nolikuma 17. punktā. 

 

4. Padomes iesniegums pašvaldībai par vēsturisko centru 

 

A. Ezeriete informē, ka Padomes loceklis Pēteris Zālītis ir sagatavojis iesniegumu Tukuma novada 

pašvaldībai par vēsturisko centru. Tajā lūgts būvvaldes un mantojuma speciālistiem uzrunāt kāda 

Harmonijas ielas nama īpašnieku, lai līdz tūrisma sezonai tiktu atjaunotas vēsturiskās durvis un 

demontētas pagaidu risinājumā izmantotās metāla durvis. Ar iesnieguma saturu Padomes locekļi 

tika iepazīstināti. 

Padomes pārstāvji apliecināja gatavību sadarboties ar būvvaldi un mantojuma nodaļu, uzlabojot 

vecpilsētas īpašnieku attieksmi pret ēku uzturēšanu un atjaunošanu. 

 

Klātesoši 12 Padomes locekļi atklāti balsojot, atbalstīja Padomes locekļa Pētera Zālīša sagatavotā 

iesnieguma iesniegšanu Tukuma novada pašvaldībai. 

 

5. Par "Kolektīvais iesniegums par ainavas plāna izstrādi Tukuma novadā" 

parakstīšanu 

 

A. Ezeriete informē par Irlavas iedzīvotāju konsultatīvās padomes ierosinājumu iesniegt Tukuma 

novada domei Kolektīvo iesniegumu par ainavas plāna izstrādi Tukuma novadā. Padomes 

locekļiem bija iespēja iepazīties ar sagatavoto vēstuli. Izvērtējot sagatavoto iesniegumu un 

izdiskutējot šo jautājumu, Padome secināja, ka nepieciešams balsojums par Padomes atbalstu šim 

iesniegumam. 

Diskusija par pašvaldības plānošanas dokumentiem, to kvalitāti un pašvaldības izpilddirektora 

2026. gada 29. janvāra domes sēdē pausto informāciju par ainavas plāna izstrādi. Padomes 

viedoklis par Tukuma novada teritoriālās plānošanas dokumentu, tai skaitā ainavas plāna, izstrādi 

atšķiras no Irlavas iedzīvotāju konsultatīvās padomes kolektīvajā iesniegumā paustajiem 

pamatojumiem. 

 

Balsošanā par atbalstu Irlavas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sagatavotajam iesniegumam 

piedalās 11 Padomes locekļi, nepiedalās viens (Ģirts Šneiders). Atklāti balsojot: “par” – neviens, 

“pret” deviņi, “atturas” divi ( Andris Miezītis, Arta Ezeriete).  

Nolēma: neatbalstīt pievienošanos Irlavas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sagatavotajam 

iesniegumam par ainavas plāna izstrādi Tukuma novadā. 

 

I. Hartika rosina Padomei pašai sagatavot iesniegumu pašvaldībai, uzsverot, ka šī iniciatīva ir 

pamatota no teritorijas plānošanas viedokļa. 

Padomes ieskatā tas ir pārvaldības kvalitātes jautājums – pirms notiek neatgriezeniska attīstība, 

jābūt sakārtotiem plānošanas dokumentiem. Tas nodrošina pašvaldībai kontroli pār teritorijas 
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attīstību, juridiski pamatotus lēmumus un, pats būtiskākais, iedzīvotāju padomes ieskatā, ir fakts, 

ka iedzīvotāju viedokļiem būs juridisks pamats šāda plāna izstrādes gadījumā. 

 

Balsošanā par Padomes sagatavota iesnieguma iesniegšanu pašvaldībai piedalās 11 Padomes 

locekļi, nepiedalās viens (Ģirts Šneiders). Atklāti balsojot 11 Padomes locekļi konceptuāli 

atbalstīja nepieciešamību sagatavot savu iesniegumu pašvaldībai par plānošanas dokumentiem. 

 

6.  Citi jautājumi 

 

D. Ernšteine informē, ka saņemts uzaicinājums vienam Padomes loceklim 2026. gada 26. februārī 

piedalīties Civilās aizsardzības lekcijā. Padome vienojās, ka no Padomes piedalīsies Ģirts Šneiders. 

 

Diskusija par baseina un pirts nepieciešamību Tukuma pilsētā.  

 

Atgādinājums par iespējām sazināties ar Padomi, rakstot uz e-pastu: tukumakp@tukums.lv 

 

Padomes sēdē pieņemtie lēmumi 

 

1. iekšējo lēmumu pieņemšanai izmantot Padomes WhatsApp grupu. 

2. veikt grozījumu Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija lēmumā Nr. TND/1-

1.1/25/551 “Par Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikuma izdošanu” 

(turpmāk – Nolikums). Ierosinājums – papildināt Nolikuma 17. punktu ar teikumu 

“Padomes loceklis uzskatāms par klātesošu Padomes sēdē un ir tiesīgs piedalīties 

balsošanā, neatrodoties sēdes norises vietā, ja viņam ir nodrošināta tehniska iespēja 

piedalīties sēdē ar tiešsaistes videokonferences sarunu rīka palīdzību.” 

3. Iesniegt Tukuma novada pašvaldībā Padomes locekļa Pētera Zālīša sagatavoto iesniegumu 

par vēsturisko centru.  

4. Sagatavot un iesniegt pašvaldībai Padomes iesniegumu par plānošanas dokumentu izstrādi 

Tukuma novada pašvaldībā. 

 

 

Sēde slēgta plkst.20.15 

 

Padomes priekšsēdētāja       Arta Ezeriete 

 

Padomes sekretāre        Kristīne Logina 


